Bu da evlenmemek anlamına gelir. Bu görüşünü delillendirmek için İbâdî tabakat kitaplarından ve İbâdî bilgilerin tutumlarından istidlallerde bulunmuştur.⁴ Bu konuda hicrî dördüncü asrın ilk yarısında yaşayan İbâdî İmam Ebu'l-Kasım Mahled b. Keydâd'in (336/947)⁵ yaşadığı bir olayı örnek göstermiştir. Ebu'l-Kasım Mahled bir gün derste bir öğrencisinin derse katılmadığını fark eder ve diğer öğrencilere onun derse katılmama nedenini sorar. Öğrenciler, o kişinin evlendiğini söylerler. Ebu'l Kâsim Mahled bunun üzerine "bir öğrencimin ölüm haberinin bana gelmesi evlilik haberinin gelmesinden daha iyidir" demiştir.

Bu da kendisinin ortaya attığı görüşlerden emin olduğunu akla getirmektedir.⁸ Rubinacci bu çalışmasında sürekli Azzâbenin yaşantısı ile Orta Doğu'daki Hristiyanların yaşantısı arasındaki benzerliklerden bahsetmiştir.⁹

Rubinacci, Azzâbe üyelerinin evliliği konusunda Ebû Ammâr Abdulkâfi'den (570/1174) bir alıntı yapmaktadır. Bu alıntıda Ebû Ammâr Abdulkâfi şunları söylemektedir: "Azzâbe üyesinin görevlerinden biri de eş, çocuk ve mahalle yaşantısından kaçınmasıdır." Bu sözden hareketle Rubinacci, evlenmemenin bir Azzâbe için şart olmadığını ve evliliğin Azzâbe üyeliğine engel olmadığını belirtmiştir.

Ayrıca fıkıh ve İslâm dini konusunda oldukça bilgili olduğu için halk da fetva almak ve soru sormak için Ebû Zekerîyya'nın yanına gelirlerdi.¹⁸

Ebû Zekerîyya vefat edene kadar üstlendiği görevin sona ermemesi için çok çabaladı. Zekerîyya ve Yunus adında iki çocuğuyla birlikte iki öğrencisi Ebû Bekir b. Yahyâ ve Ebû Abdullah Muhammed b. Bekir Ferustâ'î'ye (ö. 440/1048) gidip yeni ilim halkaları oluşturmalarını söylemiştir. Ferustâ'î bu mesajı alınca es-Sîretü'l-Misverîyye el-Bekriyye adında yeni bir ilim halkası başlatmıştır.¹⁹

İbâdîler imâmetleri yıkıldıktan sonra kendilerine ait bir sistem kurma çalışmalarına devam etmişlerdir.

Ebû Abdullah Ferüstâ'î, Azzâbe'nin temel yapısını kurmuş, kendisinden sonra teşkilat zamanla mezhep müntesipleri tarafından geliştirilmiştir. Bu gelişim aşamasında yer alan önemli bir kelâmcı vardır. Bu kişi Azzâbe halkasına son halini veren Ebû Ammâr Abdulkâfi'dir (570/1174). Ebû Ammâr'ın düzenlemelerinden sonra bütün İbâdî topluluklar Azzâbe halkası şeklinde varlıklarını sürdürmüşlerdir.²⁶

Azzâbe halkası, kurulmasından itibaren sadece İbâdîler'in dinî ve siyasî işlerini yürütmüştür. Teşkilat Kuzey Afrika bölgesinin tamamını hâkimiyeti altına almıştır.²⁷ Bu durum, Azzâbe'nin resmi olarak imâmetin bir türü olduğunu belgelemektedir.

Bu aşiret reisleri ilgili olduğu köy yahut şehrin reisleri konumundadır.⁷⁸

G) Ammi Said Meclisi (Azzâbe'nin En Yüksek Rütbeli Meclisi)

Bu meclis, Cezayir'de bulunan Vâdî Mizâb'daki en yüksek mertebeli heyettir. İlmî ve mücadelesi ile meşhur, Azzâbe Meclisi'nin evinde toplandığı, Said b. Hamide b. Abdurrezzâk el-Hayrî el-Cirbî'ye (ö. 897/1492) nispet edildiği için Ammi Sa'îd ismini almıştır.⁷⁹

Abdurrahman Bekillî'ye göre Ammi Sa'îd Meclisi, Bir tür yasama ve yürütme organıdır.⁸⁰ Ancak İbrahim Tallây'a göre bu heyet yasama ve yürütme heyeti değil, yönetim ve danışmanlık

⁷³ Beşir b.